Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que
institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

MUNICÍPIO DE ESPERANTINA / TO
Instituído pela Lei Municipal nº 232, de 14 de Março de 2018

ANO VIII Nº 299 ESPERANTINA  - TO quarta-feira, 19 de novembro de 2025

ATOS DO PODER EXECUTIVO ........................................ 1

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº

0229/2025 ........................................................................ 1

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0234/2025 ..................... 1

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº
0229/2025

Contrato n.º: 0229/2025 Processo Administrativo n.º: 0152/2025
Modalidade: Concorrência Eletrônica 001/2025 Contratante:
Prefeitura Municipal de Esperantina – TO, por meio da Secretaria
Municipal de Obras e Serviços Urbanos. Contratada: N. da Costa
Lima Construtora LTDA, CNPJ n.º 17.385.802/0001-60. Objeto:
Primeiro Termo Aditivo ao Contrato n.º 0229/2025, data da
assinatura: 18 de Novembro de 2025, que visa a revitalização do
canteiro central da Avenida Padre Josimo, em Esperantina - TO.
Objeto do Aditivo: Supressão de valor: Supressão de Valor:
24,55% (correspondente a R$ 174.878,48). Aditivo de Valor:
3,53% (correspondente a R$ 25.169,16). Valor Final Consolidado:
O valor total do contrato passa de R$ 712.219,12 para R$
562.509,80, representando uma redução de R$ 149.709,32 do
valor original. Fundamento Legal: O presente Termo Aditivo é
celebrado com fulcro nos Artigos 124 e 125 da Lei Federal n.º
14.133/2021, pode ser consultado na integra no portal da
transparência deste município pelo endereço
www.esperantina.to.gov.br. Maria Antonia Rodrigues dos Santos
Silva - Prefeita. Esperantina - TO, 19 de Novembro de 2025.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0234/2025

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0234/2025, assinado em 19/11/2025.
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços
referente à apresentação musical do Show Gospel com a Cantora
Antônia Gomes e Banda, a realizar-se no dia 28 de novembro de
2025, durante o evento em comemoração ao Dia do Evangélico
no município de Esperantina – TO. Processo Administrativo nº
0204/2025. Modalidade: Inexigibilidade nº 021/2025.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Esperantina, CNPJ nº
25.064.080/0001-70, CONTRATADO: WANDER OLIVEIRA DE
SOUZA, CNPJ nº 03.293.360/0001-17. Valor Global: R$ 70.000,00
(setenta mil reais). Vigência Inicial: 19 de Novembro de 2025.
Vigência Final: 31 de Dezembro de 2025. Maria Antonia Rodrigues
dos Santos Silva - Prefeita. Esperantina - TO, 19 de Novembro de
2025.

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Diário Oficial do Município
Esperantina - TO . CEP: 77993-000

Fone: (63) 3475-1132
dom@esperantina.to.gov.br
www.esperantina.to.gov.br

MARIA ANTONIA RODRIGUES DOS SANTOS SILVA
Prefeita

DEUMAR ALVES DOS SANTOS

Vice Prefeito

FRANCIMAR SOUSA DA SILVA
Secretário de Finanças e Administração

Diário Oficial

file:///G:/Meu%20Drive/DIARIOS/PREF%20ESPERANTINA/DIARIO%20OFICIAL%20ESPERANTINA%20299.docx%23_Toc214479794

		2025-11-19T21:24:55-0300
	MAGNO DOS SANTOS:02211150136